
Bilag 2 – bemærkninger fra partshøring 

Parterne har haft lejlighed til at komme med bemærkninger i perioden 26 jan. 2015 – 27 apr. 2015. Der kom 

bemærkninger fra Dybdalsvej 5, 9, 11b, 13 samt støtteforening for Mini Landsbyen, som har indsendt et 

samlet svar. Bemærkninger er mærket ”A” nedenfor. Dybdalsvej nr. 15 (ansøger) har efterfølgende haft 

lejlighed til at kommentere de indkomne bemærkninger. Dette er mærket ”B” nedenfor. 

 

Der har den 24 aug. 2015 været afholdt møde med Ib Vestergaard, Svend Erik (formand for støtteforening). 

Anledning var at Ib Vestergaard havde ønsket, at sagsbehandleren mødtes med ham derude. 

Sagsbehandleren har benyttet anledningen til at afklare et par opfølgende spørgsmål. Resultatet af mødet er 

skitseret under ”C” 

 

Ansøger har på baggrund af de indkomne bemærkninger foreslået, at der sikres vejadgang til Dybdalsvej 

11A, 11B, 13 og 15 over Dybdalsvej 15 ejendom. Denne ændring ift. det ansøgte er supplerende partshørt i 

perioden 28 aug 2015 – 10 sep 2015. Der kom bemærkninger fra Dybdalsvej 5, 9, 11b, 13 samt 

støtteforening for Mini Landsbyen, som har indsendt et samlet svar. Bemærkninger er mærket ”D” nedenfor. 

 

Forvaltningens bemærkninger: 

Der skal i tilknytning til det 
indsendte materiale knyttes to 
bemærkninger. 
 
 
Der nævnes flere gange, at der 
er en vej, der ikke eksisterer. 
Den vej parterne tænker på i den 
forbindelse er den vej, der er 
markeret med grøn på kortbilag 
1. Vejen er i både fysisk og 
juridisk forstand en vej. Den er 
ikke optaget på matrikelkortet, 
men det er uden betydning for, 
om det er en vej eller ej. Vejen 
kan også ses på billedet her. 

  Billede af vejen, der henvises til. Billedet er taget fra nr. 11A og mod syd. 
 

I bemærkningerne, mærket ”D”, antydes at sagsbehandleren har været negativ og ikke imødekommende. 

Det skal selvfølgelig beklages, hvis han har givet dette utilsigtede indtryk. Indtrykket kan også skyldes at 

parterne indledte mødet med at pege på ovennævnte vej og påstod, at vejen ikke eksisterede. Det gav 

mødet en svær start, hvor fronterne var trukket skarpt op.   
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Til Viborg Kommune 

Att. Finn Kjær Christensen. 

 

Hermed følger mine kommentarer til Viborg kommune angående bemærkningerne til min 

ansøgning om nedlæggelse af privat fællesvej over Dybdalsvej 15. 

 

 

1: Som ejer af Dybdalsvej 15 er jeg absolut ikke interesseret i øget trafik gennem min ejendom. 

Besøgende der vælger at parkere på Minilandsbyens parkeringsplads og som også vil besøge 

vandmøllen kan sagtens og uden fare for trafikken, benytte sig af rabatten der løber langs 

afsaltvejen. Denne kunne iøvrigt med fordel fliselægges. Der er masser af plads til gående i begge 

retninger.  

I øvrigt kan jeg oplyse, at der findes en P plads ved vandmøllen. 

Som tillægs bemærkning kan jeg oplyse, at vejunderlaget på min ejendom er grus/skærver, som 

ikke er særlig velegnet til rollator og kørestolsbrugere. 

Jeg vil på det kraftigste protestere imod at skulle lægge jord til en turistvandring gennem min have 

og forbi mine vinduer! 

 

2: Hvad andre husstande på Dybdalsvej har af afstand til vejen, er uden interesse for mig. 

Her skal jeg gøre opmærksom på, at Dybdalsvej 13 ligger betydelig længere nede af den private 

fællesvej og derfor ikke får så meget trafik, idet størstedelen af trafikken er besøgende og beboerne 

i Dybdalsvej 11a, 11b og 13! 

Det skal gøres opmærksom på at det er samme familie som ejer Dybdalsvej 11a, 11b og 13. 

Underskriveren for Støtteforeningen til Daugbjerg Mini-Landsby bor til leje i Dybdalsvej 13. 

 

3: Hvad har det med sagen at gøre? 

Min far Knud Hildsgaard var en syg mand, som gav mig fuld myndighed til at råde over hans 

værdier i begyndelsen af 1990'erne. Inden jeg fik denne fuldmagt, havde han igennem et stykke tid 

været syg og det var der desværre nogle naboer, der på det aller groveste benyttede sig af til at 

franarre ham forskellige ejendele. 

Som tillægs oplysning, skal jeg gøre opmærksom på, at nogle af disse nabo er blandt 

medunderskriverne. Og at jeg faktisk opfatter deres skrivelse, som en personlig chikane mod mig, 

camoufleret som noget andet. 

 

4: At adgangsvejen mellem Dybdalsvej 5 og 7 skulle være ikke eksisterende er usandt! 

Vi benytter næsten dagligt denne udkørsel. 

Denne udkørsel har været benyttet i mindst 50 år, idet jeg som barn, kan huske at den har været 

benyttet. 

Og mht trafik sikkerheden kan jeg kun bemærke, at oversigtsforholdene er betydelig bedre ved 

denne udkørsel end den er ved Dybdalsvej 15. 

Endvidere kan jeg ikke forstå bemærkningen om, at vejstykket ved Dybdalsvej 5 bliver spærret, 

hvis udkørslen ved Dybdalsvej 15 lukkes. Det giver jo ingen mening. 

Om Dybdalsvej 9 har fået tinglyst en brugsret til denne udkørsel, er jeg ikke klar over. Men der er 

her tale om en bagindkørsel og ikke en indkørsel til en gårdsplads og hermed en hovedindgang. 

Jeg ved at Dybdalsvej 11a og b har fået tinglyst denne ret.  
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Jeg kan godt forstå at Dybdalsvej 9, vil være ked af den øgede trafik af biler og gående. Nøjagtig 

som jeg. Men da der er anlagt en parkeringsplads og etableret en udkørsel netop i dette skel, er det 

vel forventligt at dette kunne ske. 

 

5: Med hensyn til den nye store attraktion som er blevet skabt ved den gamle vandmølle, må det vel 

være i sagens natur, at besøgende benytter parkeringspladsen ved denne attraktion. 

Og der står vel ingen steder at Daugbjerg Mini-Landsby og den gamle vandmølle er en og samme 

attraktion. 

Igen vil jeg her henlede opmærksomheden på, at gæster i begge retninger, med fordel kunne benytte 

gangstien/rabatten/fortorvet i kanten af den asfalterede vej, således at Dybdalsvej 15 ikke generes. 

 

Til sidst vil jeg komme med en privat opfattelse af disse bemærkninger. 

Brdr. Vestergaard har desværre alle dage været sygelig jaloux på min familie, fordi Daugbjerg 

Kalkgruber ejes af min slægt. Og den vil de så gerne have fingrene i. 

Brdr Vestergaard forsøgt i sin tid,  at overtale min far til at sælge hele ejendommen til dem. De har 

endda offentlig sagt, at skulle ham handle med min far, var det bedst at komme sidst på dagen, for 

så var han så fuld, at han ikke var ved sine sansers fulde fem.  

Dette var desværre grunden til at min far blev umyndiggjort. 

Dybdalsvej 11a og Daugbjerg Mini-Landsby, den gamle vandmølle og mølle søen er alt blevet købt 

af min far for en spotpris "og en flaske Gammel Dansk!" 

Min far fik i sin tid reetableret møllesøen for ca 80.000kr, det var Brdr Vestergaard der stod for 

opgaven. Kort tid efter solgte han søen til Brdr Vestergaard for 35.000kr! 

 

Jeg håber at kunne leve i fred og ro med mine nye naboer. Og selvfølgelig skal der være plads til os 

alle. Faktisk syntes jeg, at det er et flot resultat der er kommet i form af Daugbjerg Mini-Landsbyen 

og vandmøllen. Men hverken jeg eller min familie vil længere chikaneres af Brdr Vestergaard og 

deres kammerater. 

 

Jeg håber selvfølgelig at Viborg Kommune vil se positivt på min anmodning om, at lukke udkørslen 

ved Dybdalsvej 15, således som det lyder i begrundelsen af hørings brevet på side 3. 

 

Med venlig hilsen 

Anita Hildsgaard Rom 



Møde ved Dybdalsvej 11-15 

Deltagere: Ib Vestergaard, Svend Erik (formand for støtteforening og bor i nr. 13) og Finn Kjær Christensen 

(Viborg Kommune) 

Tid: 24 aug. 2015.  

 

 

Om gående færdsel mellem Mini Landsby og Møllehuset 

 Det påtænkes at lave en sti fra det nordøstlige hjørne på matr.nr. 6a og til møllehuset. Denne blev 

udpeget.  

 Den græsbræmme, der er vest for Møllesøen blev prøvegået. Ib Vestergaard mente den var uegnet 

til rollator og gangbesværede. 

 

Om de tre udkørsler til asfaltvejen.  

 Ib Vestergaard bemærker, at vejen langs nr. 15 er den eneste, der er farbar, når det er ”vinter”-glat.  

 

Om mulige alternativer til nedlæggelse: 

 Ib Vestergaard kan godt leve med en mindre forskydning af vejen, så den trækkes lidt over i den 

østlige græsbræmme langs vejen.  

 

Kommunens observationer på mødet: 

 Om græsbræmmen vest for søgen.  

o Den er fast og fuld farbar.  

o I den sydlige ende af søen er det ikke muligt at passere med rollator. 

 Om de tre udkørsler 

o De har alle en stigning op til overkørslen til asfaltvejen.  

 Om Ib Vestergaards forskydning 

o Indenfor græsbræmmen ved siden af den nordlige vej over Dybdalsvej 15 vurderes det 

muligt at flytteveje 1-3 m til siden. 
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